РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Совет Пудожского муниципального района

Решение №

от ___ ноября 2024 года

О внесении изменений в Решение Совета Пудожского муниципального
Района №30 от 27.09.2024 г. «Об утверждении  Положения о бюджетном
процессе в муниципальном образовании «Пудожский муниципальный район»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пудожского муниципального района, на основании Замечаний Прокуратуры Пудожского муниципального района № 7-13-2024/681-24-20860013 от 26.09.2024г. Совет Пудожского муниципального района

[bookmark: _GoBack]РЕШИЛ:

1. Внести в Решение  Совета  Пудожского  муниципального  района  от 27 сентября 2024 года  № 30 «Об  утверждении  Положения  о бюджетном процессе     в     муниципальном     образовании «Пудожский муниципальный район»» следующие изменения:
1.1. Статью 19 решения изложить в следующей редакции:
«Статья 19. Муниципальные программы
1. Муниципальные программы Пудожского муниципального района утверждаются администрацией Пудожского муниципального района. Сроки реализации, порядок формирования и реализации указанных программ определяется правовым актом администрации Пудожского муниципального района.
2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ утверждается решением о бюджете Пудожского муниципального района по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с утвердившим программу муниципальным правовым актом администрации Пудожского муниципального района.
Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению в сроки, установленные нормативным правовым актом администрации Пудожского муниципального района.
Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете Пудожского муниципального района не позднее 1 апреля текущего финансового года.
3. По каждой муниципальной программе ежегодно проводится оценка эффективности ее реализации. Порядок проведения указанной оценки и ее критерии устанавливаются администрацией Пудожского муниципального района. По результатам указанной оценки администрацией Пудожского муниципального района может быть принято решение о необходимости прекращения или об изменении начиная с очередного финансового года ранее утвержденной муниципальной программы, в том числе необходимости изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы.»
1.2. Статью 22 решения изложить в следующей редакции:
«Статья 22. Внесение проекта решения о бюджете в Совет Пудожского муниципального района
Глава Пудожского муниципального района вносит проект решения о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) на рассмотрение в Совет Пудожского муниципального района не позднее 15 ноября текущего года.
Проект решения о бюджете считается внесенным в срок, если представлен в Совет до 23 часов 59 минут 15 ноября текущего года.
Одновременно с проектом бюджета в законодательный (представительный) орган представляются документы и материалы в соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
В случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете представляются паспорта муниципальных программ.
В случае, если проект решения о бюджете не содержит приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, прогноз консолидированного бюджета Пудожского муниципального района на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) включается в состав приложений к пояснительной записке к проекту решения о бюджете.».

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета Пудожского муниципального района                         О.А. Гришина

Глава  Пудожского муниципального района                                                    А.В. Зубов

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]